Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

№ 3 от 07.11.2024 г

Присутствовали: Советник директора по воспитанию, социальный педагог,

педагог- психолог,  заместитель директора по ВР, педагог доп.образования,

руководитель ВПК

Повестка заседания:

1.План мероприятий на ноябрь.

2. Профилактика саморазрушающего поведения среди детей и подростков.

3.Об организации и проведении школьных мероприятий и мероприятий в рамках

ДЕД в ноябре.

4. Организация и проведение праздника, посвященного Дню матери.

По первому вопросу слушали зам.директора по ВР Ивановскую Е.А.,

которая ознакомила присутствующих с планом мероприятий на ноябрь.

Распределили ответственных за мероприятия.

Решение: информацию о мероприятиях довести до сведения классных

руководителей. На общешкольной линейке ознакомить с планом

мероприятий обучающихся.

По второму вопросу слушали социального педагога Пичковскую Л.В.

Любовь Васильевна ознакомила с результатами мониторинга по суициду,

обучающиеся склонных к суициду не выявлено. Был рассмотрен план работы

по профилактике суицидального поведения несовершеннолетних.

Решение: педагогу- психологу и социальному педагогу продолжить работу

по профилактическим мероприятиям.

По третьему вопросу слушали советника директора по воспитанию Яцко

М.А., которая ознакомила с днями единых действий. Мария Александровна

рассказала о форматах проведения мероприятий. Обсудили мероприятия

ВПК «Беркут».

Решение: провести мероприятия, информацию разместить в ВК.

По четвертому вопросу обсудили общешкольное мероприятие ко Дню

матери. В первой части общешкольного собрания запланировали концертную

программу, во второй части планируется работа по группам. В группах

планируется обсудить следующие вопросы:

- деструктивное поведение несовершеннолетних;

- благоустройство школьной территории, трудовое воспитание;

- разработка школьной символики.

Решение: каждому классу подготовить поздравительный номер для

концерта. Членам штаба воспитательной работы подготовить материал для

работы в группах.

Зам.по ВР: Ивановская Е.А.